
 
 

 

                              

Har du en idé på hur kulturarv kan bidra till en cirkulär ekonomi?  

Vill du få hjälp att utveckla din idé och hitta finansiering?  

 

I det europeiska forskningsprojektet CLIC undersöks kopplingarna mellan kulturarv och cirkulär 
ekonomi. Just nu anordnas en start-up-tävling där man kan delta med sin affärsidé och få hjälp 
att utveckla den vidare. Vi tror att Västsverige ligger långt fram inom cirkulär ekonomi och att 
här finns många idéer som kan vara intressanta i ett europeiskt perspektiv. Därför söker vi nu er 
som är intresserade av att delta i tävlingen.   

- Kanske har ni tankar om ett nytt material, byggteknik eller bättre nyttjande av det redan 

byggda?  

- Kanske arbetar ni med hållbar kulturturism och har idéer om hur man stärker social 

hållbarhet? 

- Kanske har ni en ny finansieringsmodell för investeringar i kulturarvssektorn? 

- Eller så har ni en idé om hur restaurering av kulturlandskap stärker ekologisk hållbar 

utveckling? 

Man anmäler sig genom att beskriva sin idé i ett digitalt formulär. Anmälan är öppen till 15 

oktober. Efter en intervjurunda i oktober kommer 20 av de inkomna tävlingsförslagen får delta i 

en final i Neapel 25–27 november 2020. De fem vinnande förslagen erbjuds fortsatt 

professionell coachning (till ett värde av 15 000 Euro) och hjälp att hitta finansiärer.  

Tävlingen är öppen för start-ups, etablerade företag eller mera löst sammansatt team som har 
innovationsidéer inom hållbar utveckling som knyter an till kulturarv och cirkulär ekonomi.  

 
Mer om tävlingen och anmälningsformulär hittar du på följande länk.  

Har du frågor om tävlingen eller kulturarv och cirkulär ekonomi kontakta gärna oss i 
Förvaltningen För Kulturutveckling VGR som är en lokal partner i CLIC-projektet. Mer info och 
kontaktuppgifter på projektets svenska webbsida. 

 

Björn Ohlén   Vera Telemo   
bjorn.ohlen@vgregion.se   vera.telemo@vgregion.se  
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